
  

 

 Obec Šebetov   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2013  

 (v Kč)  

  strana 1/ 10 

sestavený ke dni 02. 06. 2014 
v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

návrh 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 2.6.2014 
Sňato: 
Schváleno ZO: 
 
 
 
 
Zpracovala: Martina Šumberová, účetní 
Schválil: Zdeněk Čížek, starosta 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00281069 

 název Obec Šebetov  

 ulice, č.p. Šebetov 108 

 obec Šebetov 

 PSČ, pošta 67935 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516465429 

 fax 516465429 

 e-mail sebetov@sebetov.cz 

 WWW stránky www.sebetov.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 Obec je plátcem DPH od 1. 3. 2012 – DIČ: CZ00281069 
 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

 II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 



  

  strana 2/ 10 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
 
Rozpočet na rok 2013 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce dne 10. 4. 2013 takto: 
 
 Příjmy 11.047.300,00 Kč 
 Výdaje 9.664.400,00 Kč 
 Financování - 1.382.900,00 Kč 
 
V roce 2013 bylo provedeno sedm rozpočtových opatření. Upravený rozpočet k 31. 12. 2013: 
 
 Příjmy 12.593.000,00 Kč 
 Výdaje 10.854.300,00 Kč 
 Financování -1.738.700,00 Kč 

 
 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 7 471 400,00  8 504 900,00  8 631 715,87  

Nedaňové příjmy 1 771 000,00  1 856 900,00  1 818 547,43  

Kapitálové příjmy 546 100,00  604 700,00  604 307,00  

Přijaté transfery 1 258 800,00  1 626 500,00  2 717 481,29  

Příjmy celkem 11 047 300,00  12 593 000,00  13 772 051,59  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv. činnosti a fun. požitků 1 450 000,00  1 570 000,00  1 682 864,10  

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samost. výděl. činnosti 60 000,00  74 000,00  74 229,62  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 160 000,00  420 000,00  421 749,35  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 670 000,00  2 064 000,00  2 178 843,07  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 470 000,00  1 700 000,00  1 702 232,73  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 255 800,00  255 800,00  255 740,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 725 800,00  1 955 800,00  1 957 972,73  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 395 800,00  4 019 800,00  4 136 815,80  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 850 000,00  3 400 000,00  3 410 946,09  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 850 000,00  3 400 000,00  3 410 946,09  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 850 000,00  3 400 000,00  3 410 946,09  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 10 000,00  5 000,00  4 643,00  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  3 500,00  3 447,00  

1337 Poplatek za komunální odpad 2 000,00  1 500,00  1 917,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 12 000,00  10 000,00  10 007,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom. .....komun. odpadů 386 500,00  386 500,00  379 111,00  

1341 Poplatek ze psů 8 100,00  8 100,00  7 400,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00  2 000,00  2 320,00  

1344 Poplatek ze vstupného 20 000,00  35 500,00  35 430,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 416 600,00  432 100,00  424 261,00  

1351 Odvod z loterií a podob. her kromě výher. hracích přístrojů 22 000,00  32 000,00  36 056,22  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 22 000,00  32 000,00  36 056,22  

1361 Správní poplatky 5 000,00  13 000,00  14 700,00  

136 Správní poplatky 5 000,00  13 000,00  14 700,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 455 600,00  487 100,00  485 024,22  

1511 Daň z nemovitostí 770 000,00  598 000,00  598 929,76  

151 Daně z majetku 770 000,00  598 000,00  598 929,76  

15 Majetkové daně 770 000,00  598 000,00  598 929,76  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 7 471 400,00  8 504 900,00  8 631 715,87  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 623 000,00  701 100,00  682 069,79  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti – věcná břemena 40 000,00  40 000,00  31 974,00  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 10 

211 Příjmy z vlastní činnosti 663 000,00  741 100,00  714 043,79  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 208 000,00  208 000,00  209 282,20  

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 756 000,00  746 000,00  734 810,90  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí – pronájem bezdr. rozhlasu   300,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 964 000,00  954 000,00  944 393,10  

2141 Příjmy z úroků (část) 6 000,00  5 900,00  3 303,79  

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 18 000,00  29 800,00  29 750,00  

214 Výnosy z finančního majetku 24 000,00  35 700,00  33 053,79  

21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody přeb. org. s příj. vzt. 1 651 000,00  1 730 800,00  1 691 490,68  

2321 Přijaté neinvestiční dary 120 000,00  126 000,00  127 000,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  100,00  56,75  

232 Ostatní nedaňové příjmy 120 000,00  126 100,00  127 056,75  

23 Příjmy z prodeje nekap. maj. a ost. nedaňové příjmy 120 000,00  126 100,00  127 056,75  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 771 000,00  1 856 900,00  1 818 547,43  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 
- p. č. 155/13 – 4.400,- Kč 
- p. č. 155/9 – 3.100,- Kč 
- p. č. 1498/3 – 121.000,- Kč (záloha) 
- p. č. 1499/5 – 60.500,- Kč 
- p. č. 1492/4 – 61.417,- Kč 
- p. č. 1475/2 – 130.350,- Kč (záloha) 

450 000,00  381 000,00  380 767,00  

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
- prodej nebytové jednotky 93/3 – 6.155,- Kč 
- prodej bytové jednotky 93/4 – 55.316,- Kč  

53 000,00  61 500,00  61 471,00  

3113 Příjmy z prodeje ost. hmotného dlouhodobého majetku 
- přípojky inženýrských sítí Čtvrtě 

23 100,00  66 200,00  66 147,00  

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 526 100,00  508 700,00  508 385,00  

3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 
- přípojky plynu, elektropřípojky Čtvrtě 

20 000,00  96 000,00  95 922,00  

312 Ostatní kapitálové příjmy 20 000,00  96 000,00  95 922,00  

31 Příjmy z prodeje dlouhodobého maj. a ost. kap. příjmů 546 100,00  604 700,00  604 307,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 546 100,00  604 700,00  604 307,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 9 788 500,00  10 966 500,00  11 054 570,30  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy st. rozpočtu 
- dotace na volbu prezidenta ČR – 21.521,96 Kč 
- dotace na volby do PS Parlamentu ČR – 26.000,- Kč 

27 400,00  47 600,00  47 521,96  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn. dot. vztahu 
- souhrnný finanční vztah 

160 000,00  160 000,00  160 000,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od veř. rozpočtů ústřední úrovně 187 400,00  207 600,00  207 521,96  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- dotace na opravu havarijního stavu kotelny MŠ 

 200 000,00  200 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů úz. úrovně  200 000,00  200 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 091 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   1 091 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 187 400,00  407 600,00  1 498 521,96  

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 
- dotace na digitalizaci kina – 142.000,- Kč 
- dotace na zateplení zdravotního střediska – 59.831,07 Kč 

59 600,00  201 800,00  201 831,07  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
- dotace na zateplení zdravotního střediska – 1.017.128,26 Kč  

1 011 800,00  1 017 100,00  1 017 128,26  

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 1 071 400,00  1 218 900,00  1 218 959,33  

42 Investiční přijaté transfery 1 071 400,00  1 218 900,00  1 218 959,33  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 258 800,00  1 626 500,00  2 717 481,29  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 11 047 300,00  12 593 000,00  13 772 051,59  

 

  



  

  strana 4/ 10 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 7 067 000,00  7 845 600,00  8 774 636,63  

Kapitálové výdaje 2 597 400,00  3 008 700,00  3 040 143,50  

Výdaje celkem 9 664 400,00  10 854 300,00  11 814 780,13  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 390 000,00  390 000,00  383 725,00  

5019 Ostatní platy 13 000,00    

501 Platy 403 000,00  390 000,00  383 725,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 233 000,00  257 600,00  261 562,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 570 000,00  570 000,00  586 134,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 803 000,00  827 600,00  847 696,00  

5031 Pov. pojištění na sociální zab. a přísp. na st. pol. zaměstnanosti 206 000,00  206 000,00  207 296,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 85 500,00  85 500,00  87 161,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 600,00  1 600,00  1 619,00  

5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatelem 1 000,00  1 000,00   

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 294 100,00  294 100,00  296 076,00  

50 Výdaje na platy,ostatní platby za prov. pr. a pojist. 1 500 100,00  1 511 700,00  1 527 497,00  

5132 Ochranné pomůcky 3 000,00  3 000,00  3 315,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 22 000,00  20 600,00  11 908,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 83 500,00  197 100,00  180 787,90  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 406 200,00  369 300,00  348 339,00  

513 Nákup materiálu 514 700,00  590 000,00  544 349,90  

5141 Úroky vlastní 475 000,00  450 000,00  443 706,00  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 475 000,00  450 000,00  443 706,00  

5151 Studená voda 138 700,00  204 500,00  196 079,00  

5153 Plyn 232 500,00  239 500,00  226 591,00  

5154 Elektrická energie 473 200,00  426 700,00  379 179,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00  31 000,00  29 171,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 879 400,00  901 700,00  831 020,00  

5161 Služby pošt 13 000,00  11 000,00  11 173,98  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 182 000,00  188 300,00  166 684,58  

5163 Služby peněžních ústavů 87 000,00  80 500,00  78 812,20  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40 000,00  45 000,00  42 828,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 17 000,00  20 000,00  16 484,00  

5169 Nákup ostatních služeb 1 262 500,00  1 453 800,00  1 478 377,11  

516 Nákup služeb 1 601 500,00  1 798 600,00  1 794 359,87  

5171 Opravy a udržování 361 000,00  775 000,00  770 139,32  

5172 Programové vybavení 5 000,00  5 000,00   

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 58 000,00  47 300,00  43 252,00  

5175 Pohoštění 48 400,00  68 200,00  64 147,00  

5176 Účastnické poplatky na konference 6 000,00  18 400,00  8 860,00  

517 Ostatní nákupy 478 400,00  913 900,00  886 398,32  

5191 Zaplacené sankce   100,00  

5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 27 000,00  28 000,00  26 102,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 44 600,00  44 600,00  44 550,00  

5194 Věcné dary 27 000,00  41 000,00  39 775,00  

519 Výdaje související s neinv. nákupy, přísp., náhr. a věcné dary 98 600,00  113 600,00  110 527,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 047 600,00  4 767 800,00  4 610 361,09  

  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 5/ 10 

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 
- členský příspěvek Asociaci provozovatelů kin – 500,- Kč 

500,00  500,00  500,00  

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
- Nářadí na cvičení s dětmi v ZŠ – 7.025,- Kč 
- FC Šebetov – 24.665,- Kč 
- Muzeum Boskovicka – 1.000,- Kč 
- Český svaz včelařů – 3.500,- Kč 
- CHŽK Chornice – 3.000,- Kč 

45 400,00  42 200,00  39 190,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 45 900,00  42 700,00  39 690,00  

52 Neinvestiční transfery podn. subj. a nezisk. organizacím 45 900,00  42 700,00  39 690,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- sociálně právní ochrana dětí – Boskovice – 10.190,- Kč 
- rozhodování o přestupcích a ukládání pokut – Boskovice – 10.190,- Kč 

19 800,00  20 400,00  20 380,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
- Svazek R43 – 891,- Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – 35.000,- Kč 
- Svazek vodovodů a kanalizací – 17.640,- Kč 

35 900,00  53 600,00  53 531,00  

532 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 55 700,00  74 000,00  73 911,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 055 000,00  1 055 000,00  1 044 630,00  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 1 055 000,00  1 055 000,00  1 044 630,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 091 000,00  

534 Převody vlastním fondům   1 091 000,00  

5361 Nákup kolků 10 000,00  10 000,00   

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 330 000,00  343 000,00  342 047,30  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4 700,00  4 700,00  4 607,24  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 344 700,00  357 700,00  346 654,54  

53 Neinvestiční transfery a některé další platby rozp. 1 455 400,00  1 486 700,00  2 556 195,54  

5493 Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 
- příspěvky na fasádní barvu 

 14 300,00  14 555,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 
- nákup stravenek 

5 000,00  5 000,00  14 025,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  19 300,00  28 580,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  19 300,00  28 580,00  

5901 Nespecifikované rezervy 3 000,00  4 900,00   

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 
- vyplacení přeplatků nájemníkům- vyúčtování vodného, el. energie 

10 000,00  12 500,00  12 313,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 13 000,00  17 400,00  12 313,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 13 000,00  17 400,00  12 313,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 7 067 000,00  7 845 600,00  8 774 636,63  

6121 Budovy, haly a stavby 2 278 600,00  2 658 900,00  2 693 984,00  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 267 800,00  313 800,00  312 925,50  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 546 400,00  2 972 700,00  3 006 909,50  

6130 Pozemky 10 000,00  2 000,00   

613 Pozemky 10 000,00  2 000,00   

61 Investiční nákupy a související výdaje 2 556 400,00  2 974 700,00  3 006 909,50  

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 
- příspěvek na vybudování kanalizace 

41 000,00  34 000,00  33 234,00  

637 Investiční transfery obyvatelstvu 41 000,00  34 000,00  33 234,00  

63 Investiční transfery 41 000,00  34 000,00  33 234,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 2 597 400,00  3 008 700,00  3 040 143,50  

Výdaje celkem (třída 5+6) 9 664 400,00  10 854 300,00  11 814 780,13  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 382 900,00  1 738 700,00  1 957 271,46  

 
  



  

  strana 6/ 10 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je 
uveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu. 
 

Hospodářský výsledek obce za rok 2013 je zisk ve výši 2.746.688,58 Kč. 
 

 Náklady celkem  8.977.019,37 Kč 
 Výnosy celkem                              11.723.707,95 Kč 
 
Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou obsaženy ve Výkazu zisku a ztráty, příloze č. 2 (Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztráty a Příloha).  

 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech (+/-) 8115 42 200,00- 398 000,00- 966 156,78- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček (-) 8124 1 340 700,00- 1 340 700,00- 1 340 664,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád. sektoru (+/-) 8901   349 549,32  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 382 900,00- 1 738 700,00- 1 957 271,46- 

 

Obec čerpala v r. 2007 úvěr u České spořitelny, a. s. ve výši 15.000.000,- Kč (napojení vodovodu a stavbu bytového domu). K 31. 12. 2013 je zůstatek na 
úvěrovém účtu ve výši 9.093.000,- Kč. Ročně je splacena částka 1.074.000,- Kč. 

 

Obec čerpala v roce 2011 u České spořitelny, a. s. úvěr ve výši 600.000,- Kč (zateplení základní školy). Úvěr byl v roce 2013 splacen. K 31. 12. 2013 činí 
zůstatek na úvěrovém účtu 0,- Kč. 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 
- Poštovní spořitelna – 121.799,56 Kč 
- ČSOB – 1.134,79 Kč 
- Česká spořitelna – 1.243.829,89 Kč 
- Česká národní banka – 16.197,48 Kč 

416 804,94  966 156,78  1 382 961,72  966 156,78- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 416 804,94  966 156,78  1 382 961,72  966 156,78- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Vyřazení majetku: 
- antivirový program – 5.219,- Kč 

200 973,70  5 219,00- 
 

195 754,70  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 077,60   252 077,60  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
Přírůstek celkem:3.086.464,50 Kč 
- kabelová televize – 52.170,50 Kč 
- legalizace stavby šaten a soc. zázemí v areálu MŠ – 114.120,- Kč 
- legalizace hospodářské stavby v areálu MŠ – 41.920,- Kč 
- zateplení zdravotního střediska 2.878.254,- Kč  
 
Úbytek celkem:160.949,98 Kč 
- nebytová jednotka č. 93/3 – 8.325,- Kč 
- bytová jednotka č. 93/1 – 97.502,50 Kč 
- prodej přípojek Čtvrtě – 55.122,48 Kč 
 

52 616 282,00  2 925 514,52  55 541 796,52  

  



  

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 7/ 10 

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
Přírůstek celkem: 265.755,- Kč 
- digitální projektor – 219.775,- Kč   
- promítací plátno do kina – 45.980,- Kč 
 
Vyřazení celkem: 92.262,- Kč 
- monitor – 5.660,- Kč 
- posílení tlaku vody – 86.602,- Kč 

4 198 606,30  173 493,00  4 372 099,30  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Přírůstek celkem: 315.411,40 Kč 
- HD přehrávač kino – 1.499,- Kč 
- sněhové řetězy – 2.215,- Kč 
- bezúplatně nabytý majetek od Svazku obcí Malá Haná – 134.623,50 Kč 
- válcové kartáče – 5.700,- Kč 
- digitální diktafon – 3.379,- Kč 
- dávkovací čerpadlo – 9.854,- Kč 
- počítač – 34.749,- Kč 
- externí disk (účetní) – 2.123,55 Kč 
- 3x webkamera – 51.411,45 Kč 
- dopravní značky – 3.440,- Kč 
- dýchací přístroje – 66.416,90 Kč 
 
Vyřazení celkem: 62.367,- Kč 

2 608 227,62  253 044,40  2 861 272,02  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 
Prodej: 
- p. č. 155/13 – 4.400,- Kč 
- p. č. 155/9 – 3.100,- Kč 
- p. č. 1499/5 – 151.247,58 Kč 
- p. č. 1492/4 – 174.013,83 Kč 
- st. 91/1 – 4.120,70 Kč   

12 747 207,83  336 882,11- 12 410 325,72  

 Umělecká díla a předměty 
- socha p. Marie Bolestné – 1,- Kč 
- socha sv. Jana Nepomuckého – 1,- Kč 

 2,00  2,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- stavební úpravy a přístavba zařízení pro sport a rekreaci 

195 240,00  167 240,00- 28 000,00  

Dlouhodobý finanční majetek 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00   70 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 200 973,70- 5 219,00  195 754,70- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 102 230,00- 11 976,00- 114 206,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 10 969 952,40- 779 857,52- 11 749 809,92- 

 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 2 467 205,30- 187 738,47- 2 654 943,77- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 608 227,62- 253 044,40- 2 861 272,02- 

Opravné položky k pohledávkám 

 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám z ručení  21 106,60- 21 106,60- 

 Opravné položky k odběratelům 37 471,90- 15 721,56  21 750,34- 

 

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2013. Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek, drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, finanční majetek, pohledávky a závazky. Byla provedena dokladová i fyzická inventarizace. 
O provedení řádné inventarizace byla sepsána Inventarizační zpráva. 

  



  

  strana 8/ 10 

 

 

Sumář k 31. 12. 2013 

     Číslo 
účtu 

Název 
Účetní 

evidence v Kč 
Stav zjištěný 

inventurou v Kč 
Rozdíl 
v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 195 754,70 195 754,70 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 077,60 252 077,60 0,00 

021 Stavby 55 541 796,52 55 541 796,52 0,00 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 372 099,30 4 372 099,30 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 861 272,02 2 861 272,02 0,00 

031 Pozemky 12 410 325,72 12 410 325,72 0,00 

032 Kulturní předměty 2,00 2,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 28 000,00 28 000,00 0,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00 70 000,00 0,00 

078 Oprávky k DDNM 195 754,70 195 754,70 0,00 

079 Oprávky k DDHM 114 206,00 114 206,00 0,00 

081 Oprávky ke stavbám 11 749 809,92 11 749 809,92 0,00 

082 Oprávky k SMV a souborům movitých věcí 2 654 943,77 2 654 943,77 0,00 

088 Oprávky k DDHM 2 861 272,02 2 861 272,02 0,00 

192 Opravné položky k jiným pohledávkám 21 106,60 21 106,60 0,00 

194 Opravné položky k odběratelům 21 750,34 21 750,34 0,00 

231 Základní běžný účet 1 382 961,72 1 382 961,72 0,00 

261 Pokladna 0,00 0,00 0,00 

263 Ceniny 11 164,00 11 164,00 0,00 

311 Odběratelé 169 850,30 169 850,30 0,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 337 422,00 337 422,00 0,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 41 176,00 41 176,00 0,00 

321 Dodavatelé 123 801,43 123 801,43 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 68 727,00 68 727,00 0,00 

331 Zaměstnanci 70 507,00 70 507,00 0,00 

336 
Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění 

32 382,00 32 382,00 0,00 

341 Daň z příjmů 285 000,00 285 000,00 0,00 

342 Jiné přímé daně 10 874,00 10 874,00 0,00 

343 Daň z přídané hodnoty 470 182,00 470 182,00 0,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 910,00 910,00 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 11 514,00 11 514,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 209 400,62 209 400,62 0,00 

381 Náklady příštích období 14 265,00 14 265,00 0,00 

383 Výdaje příštích období 3 408,58 3 408,58 0,00 

385 Příjmy příštích období 90,00 90,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 489 049,17 489 049,17 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 360 016,00 360 016,00 0,00 

401 Jmění účetní jednotky 49 424 859,21 49 424 859,21 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 11 402 846,72 11 402 846,72 0,00 

406 Oceňovací rozdíly 15 751 752,47 15 751 752,47 0,00 

407 Jiné oceňovací rozdíly 641 487,45 641 487,45 0,00 

432 Neuhrazená ztráta minulých let 898 811,48 898 811,48 0,00 

451 Dlouhodobé úvěry 9 093 000,00 9 093 000,00 0,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 308 405,10 308 405,10 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 149 214,00 149 214,00 0,00 

790 Ocenění DHM určeného k prodeji 1 035 789,20 1 035 789,20 0,00 

903 Ostatní majetek 346 545,70 346 545,70 0,00 

911 Odepsané pohledávky 20 250,00 20 250,00 0,00 

942 Krátkodobě podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 79 000,00 79 000,00 0,00 

943 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 919 958,67 919 958,67 0,00 

 

 

  



  

  strana 9/ 10 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- oprava havarijního stavu kotelny v MŠ 

 200 000,00  200 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 091 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- sociálně-právní ochrana dětí – Boskovice 
- rozhodování o přestupcích a ukládání pokut - Boskovice 

19 800,00  20 400,00  20 380,00 
10 190,00 
10 190,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 
- Svazek R43 
- Svazek obcí Malá Haná 
- Svazek vodovodů a kanalizací 

35 900,00  53 600,00  53 531,00 
 

891,00 
35 000,00 
17 640,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 091 000,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 
- vratka dotace na přípravnou fázi volby prezidenta  
- vyúčtování dotace na volby do krajských zastupitelstev 

4 700,00  4 700,00  4 607,24 
 

1 000,00 
3 607,24  

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

15835 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 017 100,00  x 1 017 128,26  x 

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 1 183 800,00  x 1 177 420,00  

15835 Dotace na zateplení zdravotního střediska 1 017 100,00  1 183 800,00  1 017 128,26  1 177 420,00  

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 28 400,00  x 28 400,00  x 

89517 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 28 400,00  x 28 400,00  

89517 Digitalizace kina 28 400,00  28 400,00  28 400,00  28 400,00  

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 113 600,00  x 113 600,00  x 

89518 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 113 600,00  x 113 600,00  

89518 Digitalizace kina 113 600,00  113 600,00  113 600,00  113 600,00  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 59 800,00  x 59 831,07  x 

90877 6121 Budovy, haly a stavby x 69 600,00  x 69 260,00  

90877 Dotace na zateplení zdravotního střediska 59 800,00  69 600,00  59 831,07  69 260,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeob. pokl. správy SR 21 600,00  x 21 521,96  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00  x 12 872,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 400,00  x 1 374,00  

98008 5151 Studená voda x 200,00  x 168,00  

98008 5153 Plyn x 500,00  x 526,00  

98008 5154 Elektrická energie x 200,00  x 209,00  

98008 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 4 600,00  x 4 568,96  

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 300,00  x 220,00  

98008 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 584,00  

98008 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 1 000,00  x 1 000,00  

98008 5901 Nespecifikované rezervy x 400,00  x 0,00  

98008 Dotace na přípravnou fázi volby prezidenta 21 600,00  22 600,00  21 521,96  22 521,96  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 000,00  x 26 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00  x 11 672,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00  x 1 325,00  

98071 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 0,00  x 2 635,38  

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 5 000,00  x 0,00  

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00  x 175,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 500,00  x 792,00  

98071 5901 Nespecifikované rezervy x 3 500,00  x 0,00  

98071 Účelová dotace na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 26 000,00  26 000,00  26 000,00  16 599,38  

98193 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 3 700,00  x 3 607,24  

98193 Volby do Senátu PČR a krajských zastupitelstev 0,00  3 700,00  0,00  3 607,24  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně provedl ve dnech 16. – 17. 9. 2013 dílčí a dne 23. – 24. 4. 2014 konečné přezkoumání hospodaření obce 
Šebetov za rok 2013 s tímto závěrem: 

 

„Při přezkoumání hospodaření obce Šebetov za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny.“ Viz. příloha č. 3. 

 



  

  strana 10/ 10 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ  
S JEJICH MAJETKEM 
Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací, z rozpočtu obce jim byly v roce 2013 poskytnuty tyto příspěvky na provoz: 

Mateřská škola Šebetov: 560 000,- Kč 

Základní škola Šebetov: 480 000,- Kč 

 

Příspěvkové organizace hospodařily v roce 2013 s tímto hospodářským výsledkem: 

Mateřská škola Šebetov 53 718,97 Kč 

Základní škola Šebetov: 2 079,70 Kč 

 

U příspěvkových organizací byly na základě pověření provedeny kontroly účetní závěrky za rok 2013. Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

Součástí závěrečného účtu za rok 2013 jsou přílohy, které jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce nebo v kanceláři obecního úřadu: 

 

Příloha č. 1 – Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 M 

Příloha č. 2 – Účetní závěrka OÚ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha)  

Příloha č. 3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 

Příloha č. 4 – Účetní závěrka MŠ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

Příloha č. 5 – Účetní závěrka ZŠ (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

 

V Šebetově dne 2.6.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  


